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Ledaren
Jag är ingen höstmänniska
Dagarna blir kortare. Det blir kallare ute. Solen 
glider undan mer och mer bland regntunga moln. 
Den tunna sommarjackan hängs undan till förmån 
för något tjockare och otympligare. Alla sprudlande 
och klara färger i naturen byts ut till en palett med 
endast ljusbrunt och mörkbrunt. Än en gång får man 
stå och titta ut över havet och inse att det kommer 
att dröja innan man kan bada där igen. Nej, jag är 
ingen höstmänniska. 

Fast, det är klart, det är rätt mysigt att få komma 
inomhus och ta en kopp te eller kaffe där hemma 
eller hos en vän, kanske i ett församlingshem, de där 
dagarna när regnet piskar mot rutan. Och jo, ljudet 
av bruna löv som krasar under fötterna när man tar 
en skogspromenad en klar höstdag kan både föra 
minnen tillbaka och samtidigt skapa nya, inte minst 
om man får sätta sig ner med en termos kaffe och 
känna höstens dofter och höra höstens ljud i skogen. 
Det är ju faktiskt också gott att få göra en värmande 
höstgryta eller steka en svampmacka. 

För att inte tala om allt som sker i och kring kyrkan, 
när vi startar upp mängder av verksamhet efter som-
maren. Snart fyller änglarna kyrkan när vi firar Mi-
kaelidagen. Och en stund efter det kommer allhelgo-
nahelgen, där vi får minnas de som gått före oss och 
då våra kyrkogårdar badar i hoppets ljus. Efter det 
stundar, snabbare än vi anar, både första advent och 
jul, två av mina och många andras favorithögtider. 
När jag tänker efter för hösten ändå med sig många 
fantastiska saker. Så jo, kanske är jag en höstmännis-

ka trots allt?  
Kanske är du det också? Jag hoppas 
vi möts i höst – välkommen att 
dela den med oss. 

marcus nylander,  vik. församlingsherde
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Gudstjänst & bön
Gudstjänsttider
Söndagar i våra kyrkor
Kl. 10.00 Mässa i Sankt Hans kyrka
Kl. 10.00 Mässa i Samarbetskyrkan Sankt Knut
Kl. 16.00 Mässa i Maria Magdalena kyrka
Vissa söndagar firar vi Mässa för små och stora eller 
har barnkyrka, se vår hemsida för tid och dag.

Vardagar i våra kyrkor
Tisdagar
Kl 19.00 Mässa i Sankt Hans kyrka
 
Onsdagar
Kl. 9.00 Morgonbön i Maria Magdalena Kyrka 
Kl. 12.00 Middagsmässa i Sankt Hans kyrka 
Kl. 12.00 Middagsbön i Samarbetskyrkan Sankt Knut

Torsdagar
Kl. 12.00 Middagsbön i Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Kl. 13.00 Middagsbön i Maria Magdalena kyrka 
Kl. 19.00 Kvällsmässa i Samarbetskyrkan Sankt Knut

Fredagar
Kl. 9.00 Morgonbön i Maria Magdalena kyrka 
Kl. 9.00 Morgonbön i Samarbetskyrkan Sankt Knut 

Lördagar
Udda veckor kl 18.00 Helgmålsbön i Stora Råby kyrka

Inklusiva mässan 
En regnbågsmässa för alla.  
Mässan har sitt ursprung i Costa Rica.  
Kom som du är, vem du än är och vad du än bär på. 
Söndagar kl 19.30 i Sankt Hans kyrka  
17 sept, 15 okt, 12 nov och 10 dec. 

Mässa i jazzton
24 september kl 16.00 i Maria Magdalena kyrka 
med gästande sångerska med trio. 
Emma Denward, sång,  
Fanny Gunnarsson, piano,  
David Andersson, bas och  
Anders Vestergård, trummor. 

Temamässa Ensamhet i viston. 
15 oktober kl 16.00 i Maria Magdalena kyrka. 
Hur kan ensamhet vara svårt och hur kan ensamhet 
vara bra? Behöver vi ensamhet ibland?   
Mejla gärna dina tankar kring detta till  
helena.agrell@svenskakyrkan.se innan den 8/10.  
Det finns också en postlåda i Maria Magdalena 
kyrka där man kan lämna lappar. Tankarna vävs in i 
gudstjänsten anonymt.
Efter gudstjänsten serveras en enkel måltid.
Medverkande: Magnus Tuvesson,  
Thomas Carlström och Jonas Tuvesson, musik samt  
Helena Agrell, präst
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Musikmässa  
”Att leva tillsammans”
Söndag 22 oktober kl 16.00  
i Maria Magdalena kyrka
Tålamod, kärlek och förlåtelse i gemenskap i  
samhället. Leva tillsammans med naturen.  
Oskar Styf, präst 
Ungdomskören Con Dios under ledning  
av Makiko Nakamura-Ottosson 
Instrumentalister 

Mässa med minimusikal
Söndag den 12 november kl. 10.00  
i Samarbetskyrkan Sankt Knut
Minimusikalen "Förlåtelse utan gräns".  
Församlingens barn och ungdomar medverkar. 
Vi träffas även lördagen den 11/11 kl 10-14 för genrep. 
Vill du vara med eller veta mer? 
Du som går i åk 3 eller uppåt är välkommen att  
kontakta Natasha Wåhlander eller  
Kristina Hellaeus, se sid 11. 

Konsert med Trio Sol
Lördag 21 oktober kl 18.00  
i Maria Magdalena kyrka
Trion kommer att bjuda på en härlig blandning av 
jazzlåtar.  Det blir lite swing och bossa, men även ett 
par egenskrivna låtar. Paulina Diefenbach, kontrabas, 
Rakel Roman, sång och Aina Ehinger, piano.

Konsert ”Höstserenad”
Lördag 11 november kl 18.00  
i Maria Magdalena kyrka
Mycket ljus och mycket värme i novembermörkret. 
Välklingande orkesterton och ljusa röster från ung-
domskören smälter in i höstkvällen. Musik av Bach, 
Tjajkovskij och Laleh m.m. 
Orkester 2001 med solister;  
Kjell-Åke Bjärming, dirigent;  
Ungdomskören Con Dios under ledning  
av Makiko Nakamura-Ottosson. 

Körer
I församlingen finns körer för alla åldrar 
och nivåer. De olika körerna har lite 
olika repertoar, allt från klassisk  
kyrkomusik till gospel.  
Mer information om körerna hittar  
du på vår hemsida. 

Musik och kör
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Bibelutdelning
Dags för Bibelutdelning till församlingens femåringar! 
Barn födda 2018 är välkomna att ta emot en bibel 
som en del i församlingens dopuppföljning. 

Välkommen till någon av följande tillfällen:

Sankt Hans kyrka – söndag 8 oktober kl 10.00 vid 
Mässa med små och stora.

Maria Magdalena kyrka – söndag 1 oktober kl 16.00 
vid Mässa med små o stora eller tisdag 24 oktober  
kl 17.00 vid Himmel och pannkaka.

Samarbetskyrkan Sankt Knut – 
torsdag 19 oktober kl 17.00 vid  
Bibelutdelningsgtj där  
KnatteKnutarna medverkar.  
Vad är KnatteKnutarna?  
Läs mer om våra olika barnkörer 
på vår hemsida!

Barnen har en särskild plats i Guds 
rike och även i vår församling.  
Här finns allt från babyrytmik  
till scouter, barnkörer och  
ungdomsgrupper.  
Se vår hemsida för mer information.

Barnloppis
Lördag 7 oktober klockan 10.00-12.00 
i Sankt Hans Kyrklänga.
Allt som hör ihop med barn säljs:  
barnkläder, leksaker, skor, barnprylar, mammakläder 
med mera. Ta chansen att göra ett fint fynd. 
Fika finns till självkostnadspris.

Bokning av bord kostar 50 kronor som går till 
ACT Svenska kyrkan.  
Anmälan till kerstin.arnes@svenskakyrkan.se

HallåVän-fest
Välkommen på en glad utklädningsfest för familjer 
med yngre barn med sångstund, mellisfika, fisk-
damm, klä ut dig-station, pysselstation.
 
30 oktober kl. 14.30-16.30  
i Maria Magdalena kyrka
1 november kl. 14.00-18.00 
i Sankt Hans kyrka

Himmel och pannkaka 
Välkommen till en svängig guds-
tjänst för barn och vuxna. Efteråt 

äter vi pannkakor tillsammans

i Sankt Hans kyrka kl. 17.00
4 oktober och 15 november. 

i Maria Magdalena kyrka kl 17.00
26 september Pinglorna 2 medverkar
24 oktober Pinglorna 1 medverkar

Barn & familj
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Tro & vardagsliv
Diakoniöppet 
(öppen mottagning) 
välkommen att träffa en diakon för samtal, stöd  
och rådgivning. 
Onsdagar 10.00-12.00 hos Sebastian i Maria Magdalena. 

Tisdagar 13.30-15.30 hos Malin i Sankt Hans,

Torsdagar kl.13.30-15.30, hos Ulla i Sankt Knut

Kontakt: se sidan 11

Samtal
Om du behöver någon att prata med kan du  
kontakta våra präser eller diakoner för att boka tid 
för samtal. Präster och diakoner har tystnadsplikt.

Vi kan möta Gud alla dagar i veckan. 
Församlingen har många öppna 
mötesplatser för olika intressen, t ex. 
handarbete, promenader, existen-
tiella samtal, bibelstudier, psalmsång 
eller sopplunch. Många av dessa  
verksamheter drivs av ideella krafter. 
Se vår hemsidan för att få veta mer. 

Det vi har sett och hört  
förkunnar vi för er, för att 

också ni skall vara med i  
vår gemenskap, som är en 

gemenskap med Fadern  
och hans son Jesus Kristus.

1 Joh 1:3
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Våffelcafé
Första tisdagen i varje månad serveras det våfflor i 
Kyrklängan i Sankt Hans. 
3 okt, 7 nov och 5 dec klockan 14.00-15.30 
Kostnad: Självkostnadspris

Sopplunch
Varje onsdag klockan 12.30
serveras det soppa i Kyrklängan i Sankt Hans.
Kostnad: Självkostnadspris

Varje torsdag klockan 12.00
serveras det soppa i Sankt Knuts församlingsgård
Kostnad: Självkostnadspris

Tro & vardagsliv
Framtidstro, tilltro, vetenskapstro och  
religiös tro. Vad har de gemensamt?
Framtidstro och kunskap är nödvändiga för att  
bygga ett hållbart samhälle. Lunds östra stads- 
församling vill under tre kvällar bjuda in till  
dialog för en hållbar framtid kring vad som sker  
på Brunnshög. Välkommen till spännande samtal!
Tid: kl. 17.00-19.00

21 september Trons och vetenskapens katedraler
Mats Lindroos, chef för acceleratordivisionen vid ESS 
Gunnar Sandin, professor i arkitektur vid LTH

19 oktober Forskning och framtidstro
Lynn Åkesson, tidigare dekan för HT-fakulteten vid 
Lunds universitet 
Per Eriksson, tidigare rektor för Lunds universitet

16 november Existentiell hälsa
Antje Jackelén, ärkebiskop emerita 
Anders Rosengren, professor i molekylär medicin vid 
Göteborgs universitet

Plats: Motel L, Telefongatan 14, Lund
Kollektivt: Hållplats Telefonplan, spårvagn 1 i Lund.

Tro på Brunnshög
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Tacksägelsedagen firas den andra söndagen i oktober 
för att vi ska få tillfälle att tacka för skörd, för svamp 
och frukt, det som jorden ger oss.
Act Svenska kyrkan är Svenska kyrkans internatio-
nella bistånds- och utvecklingsverksamhet. Tillsam-
mans med andra kyrkor, organisationer och frivilliga 
arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, 
förtryck och orättvisor och agerar snabbt vid katastro-
fer. Tack vare lokala samarbeten är arbetet effektivt 
och handlingskraftigt. Act står för att agera och att 
omsätta tro i handling - alltid med människors lika 
värde och rättigheter i fokus.

Musik i Allhelgonatid 4 november
Kl. 16.00 i Sankt Hans kyrka
Sankt Hans-kören sjunger under ledning  
av Albina Veisland

Minnesgudstjänst 5 november  
kl 16.00 Maria Magdalena kyrka
Under minnesgudstjänsten samlas vi och minns dem 
som lämnat oss.
Medverkande är Maria Magdalenakören under  
ledning av Christina Nilsson,  
Anna Leis, präst, Sebastian Becke, Ulla Frisk Hobro 
och Malin Lundin Svendenius, diakoner samt  
Pernilla Eborn, vaktmästare.

Stora Råby kyrka
håller öppet den 4 november kl. 13.00-17.00. 
Vi håller en andakt i kyrkan kl. 15.00

Norra kyrkogården
På Norra kyrkogården kommer personal att finnas 
tillgänglig hela dagen. Kaffe och te serveras. 
S:t Olofs kapell är öppet för ljuständning.  
Musiker och präst eller diakon finns på plats.
Kl. 16.00 firas en Minnesgudstjänst. 

Tacksägelsedagen

Allhelgonahelgen

Efter mässan i Samarbetskyrkan Sankt Knut den 
8 oktober kl. 10.00 arrangeras en höstmarknad till 
förmån för Act Svenska kyrkan i församlingsgården. 
Internationella gruppen på S:t Knut håller  
i marknaden.

Efter mässan i Maria Magdalena kyrka den  
8 oktober kl. 16.00 blir det Skördemarknad till 
förmån för Act Svenska kyrkan

Varmt välkomna!
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Funderar du också på livet? Om vart just du är på väg 
och för vem du är viktig? Fundera på att börja i en 
konfirmandgrupp! För dig som är född 2009 är det nu 
dags att välja bland våra grupper för 2023-2024

Onsdagskonfa 2024
Hos oss börjar varje träff med en enkel kvällsmat 
och sedan tar vi plats i sofforna och pratar om det 
som är viktigt.

Jag är 2024 
Ta chansen att utmanas och växa tillsammans med 
andra under tre härliga sommarveckor, varav en 
veckas läger på Södra Hoka stiftsgård. 

Friluftskonfirmander 2024
Konfirmandgrupp med friluftsaktiviteter. Kan Gud 
anas i stjärnhimlen eller i att tillsammans resa ett tält? 
Vi tänker tillsammans kring livet, tro och Gud med-
an vi är ute i Guds skapelse så mycket som möjligt. 
Under lägerkvällarna blir det berättelser och sånger 
kring elden.

Läs mer om våra konfagrupper  
på vår hemsida.

Konfirmand
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Nya medarbetare

Oskar Styf
Vem är du? 
-Jag är Lundabo, men kommer 
från början från Sundsvall. Sen 
blev jag kvar i Lund och präst-
vigdes för Lunds stift 2018. Efter 
pastorsadjunktsåret i Lomma bör-
jade jag jobba i Svenska Kyrkan i 
utlandet i Berlin, och efter några 
år där var det nu dags att flytta 
hem till Sverige igen. 
Vill du säga något mer  
om dig själv? 
- Jag gillar historia och att sjunga. 
Vad ser du fram emot i den  
här tjänsten?
-Det ska bli kul att lära känna folk 
och att komma in i detta sam-
manhang. Jag går in med ett öppet 
sinne! Det ska bli kul att jobba i ett 
svenskt sammanhang igen.
Har du någon dold talang?
- Hmmm... jag är bra på att orien-
tera mig och att hitta rätt! Och så 
gillar jag att spela teater!

Josefina Solberg
Vem är du?
-Jag är en glad person som tar 
livet på stort allvar. Är 36 år, bor 
i Lund med fru och katt. Jag har 
alltid varit intresserad av existen-
tiella frågor, jag är nyfiken på hur 
vi tar oss an den här livsuppgiften 
och hur det är att vara människa.
Vill du säga något mer  
om dig själv? 
-Jag älskar skogen och är ute i 
skogen så mycket jag hinner och 
kan. Tycker också att det är roligt 
att sticka, att njuta av livet och en 
god fika.
-Jag har varit präst de senaste 11 
åren, kommer mest nyligen från 
S:t Peters klosters församling och 
är särskilt engagerad med Sinnesro- 
mässan i Klosterkyrkan. 
Har du någon dold talang?
-Jag gillar att sjunga och har  
tidigare sjungit i kör.

Anna Leis
Vem är du?
-Jag bor i Malmö med familj.
Vill du säga något mer  
om dig själv? 
-Jag gillar att sjunga, dansa och 
spendera tid med vänner och familj. 
Jag har varit rytmikpedagog, 
jobbat som dansare och prästvigdes 
förra sommaren. Kommer mest 
nyligen från Lunds Allhelgonaför-
samling.
Vad ser du fram emot i den  
här tjänsten?
-Ser fram emot att lära känna 
människor.

Oskar kommer att jobba med barn 
och familj med placering i  
S:t Hans, Josefina kommer att 
jobba med gudstjänster, kyrkliga 
handlingar och sinnesromässan 
med placering i S:t Hans och  
Anna kommer att jobba med 
gudstjänst- och vuxenverksamhet 
i Maria Magdalena.

Varmt välkomna!
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Kontakta oss! 
Församlingsexpedition, 046-71 87 85

Församlingsherde (vikarierande)
Marcus Nylander, 046-71 87 81 
marcus.nylander@svenskakyrkan.se

Samarbetskyrkopräst
Malin Thoresdotter Jonsson, 046-71 88 89 
malin.thoresdotterjonsson@svenskakyrkan.se

Komminister
Ann-Charlotte Miller, 046-71 87 97 
ann-charlotte.miller@svenskakyrkan.se
Oskar Styf, 046-71 88 25 
oskar.styf@svenskakyrkan.se
Anna Leis, 046-71 88 43 
anna.leis@svenskakyrkan.se
Helena Agrell, 046-71 88 18 
helena.agrell@svenskakyrkan.se
Michael Peters, 046-71 89 28 
michael.peters@svenskakyrkan.se
Josefina Solberg, 046-71 88 37
josefina.solberg@svenskakyrkan.se

Diakon
Sebastian Becke, 046-71 87 82 
sebastian.becke@svenskakyrkan.se
Ulla Frisk Hobro, 046-71 88 16  
ulla.friskhobro@svenskakyrkan.se
Malin Lundin Svendenius, 046-71 87 91 
malin.lundinsvendenius@svenskakyrkan.se

Musiker
Makiko Nakamura-Ottosson, 046-71 87 86 
makiko.nakamura-ottosson@svenskakyrkan.se
Natasha Wåhlander, 046-71 87 92  
natasha.wahlander@svenskakyrkan.se
Albina Veisland 046-71 87 96 
albina.veisland@svenskakyrkan.se
Christina Nilsson, 046-71 87 84
christina.nilsson4@svenskakyrkan.se

Pedagog
Karoline "Line" Henriksson, 046-71 87 83 
karoline.henriksson@svenskakyrkan.se
Jonna Nilsson, 046-71 88 20 
jonna.nilsson@svenskakyrkan.se
Kristina Hellaeus, 046-71 87 99 
kristina.hellaeus@svenskakyrkan.se
Lovisa Wanngren, tj.ledig

Kyrkvaktmästare
Magnús Hallgrimsson, 046-71 88 21 
magnus.hallgrimsson@svenskakyrkan.se
Pernilla Eborn, 046-71 87 94 
pernilla.eborn@svenskakyrkan.se

Församlingshemsvärd
Kerstin Årnes, 046-71 88 22 
kerstin.arnes@svenskakyrkan.se
Gunilla Molin, 046-71 87 77 
gunilla.molin@svenskakyrkan.se
Gina Anderberg, 046-71 89 15 
gina.anderberg@svenskakyrkan.se

Lokalbokning kontakta: 
Församlingsadministratör
Eva Andersson, 046-71 88 28 
eva.andersson2@svenskakyrkan.se

Församlingsråd
Ordförande Per Runeson 
per.runeson@telia.com

EFS-föreningen på Sankt Knut
Ordförande Kenneth Ferm, 0761 77 19 35 
kenneth.b.ferm@gmail.com

Montessoriförskolan Triangeln 
046-71 87 89 
triangelns.forskola@svenskakyrkan.se 
Bokning av dop, vigsel och begravning
Pastorsexpeditionen, 046-71 88 88 
lundspastorat.exp@svenskakyrkan.se
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Stora Råby kyrka 
Stora Råby byaväg 7  
224 80 Lund

Maria Magdalena kyrka 
Flygelvägen 1 
224 72 Lund

Sankt Hans kyrka 
Fäladstorget 32 
226 47 Lund

Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Samarbetskyrka med EFS 
Linero Torg 12 
224 76 Lund

Kontakt:
Expedition: 046-71 87 85 
Måndag, onsdag, torsdag, fredag 09.00 - 12.00, tisdag 13.00-16.00 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling 
E-post: lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se 
Facebook: www.facebook.com/lundsostrastadsforsamling

KYRKGUIDEN
Ladda ner appen "Kyrkguiden" på din  
telefon så får du veta vad som händer inom Svenska kyrkan.

Ett informationsmagasin från Svenska kyrkan, Lunds östra stadsförsamling som delas ut fyra gånger per år.  
Ansvarig utgivare: Marcus Nylander. Tryck: Bloms Tryckeri AB. Utdelning: SDR Eslöv 
Omslagsbild: Kristina Johansson/Ikon. Foton: Ikon, Pxhere.com, Församlingens bildarkiv 
Lunds östra stadsförsamling samarbetar med

Ideell? - Vad längtar du efter?
Gudstjänstvärd, fikafixare, medvandrare, stötta vid Språkcafé, växtfixare, sjunga i kör, spela i gudstjänsten, 
teknikstöd, engagera dig i vårt internationella arbete (ACT) eller våra kreativa grupper, medhjälpare i barn-
verksamheten eller ung ledare i vår ungdsomverksamhet? Eller något helt annat?

Välkommen att höra av dig till någon av församlingens diakoner om du vill engagera dig eller veta mer.  
Kontaktuppgifter hittar du på sidan 11 eller på vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling

O
D

R Total till hushåll


